



No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0163

Fecha de emisión: 19/9/2022

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00684**

Descripción: **Adquisición de materiales eléctricos.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Importaciones PMB SRL**

RNC: **131718647**

Nombre comercial: **Importaciones PMB SRL**

Domicilio comercial: **Oloff Parmel , 10131 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-472-7088**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **1,314,516.18**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 30161602 | Panel eléctrico de 42 espacios, 200 Amp. | 1.00 | UD | 28,524.00 | 28,524.00 | | 5,134.32 | 0.00 | 33,658.32 |
| 2 | 40142606 | Tubo pvc Semipresión de 3" | 4.00 | UD | 3,328.00 | 13,312.00 | | 2,396.16 | 0.00 | 15,708.16 |
| 3 | 40142606 | Tubo IMC de 3" | 4.00 | UD | 9,171.00 | 36,684.00 | | 6,603.12 | 0.00 | 43,287.12 |
| 4 | 31162606 | Letra IMC de 3" | 3.00 | UD | 4,532.00 | 13,596.00 | | 2,447.28 | 0.00 | 16,043.28 |
| 5 | 40142005 | Pie de Liquid Tight de 3" | 200.00 | FT | 1,189.00 | 237,800.00 | | 42,804.00 | 0.00 | 280,604.00 |
| 6 | 40142005 | Pie de Liquid Tight de 2" | 50.00 | UD | 427.00 | 21,350.00 | | 3,843.00 | 0.00 | 25,193.00 |
| 7 | 40142005 | Pie de Liquid Tight de 1 1/4" | 100.00 | UD | 408.00 | 40,800.00 | | 7,344.00 | 0.00 | 48,144.00 |
| 8 | 40142606 | Adaptador Macho pvc de 3" | 4.00 | UD | 318.00 | 1,272.00 | | 228.96 | 0.00 | 1,500.96 |
| 9 | 40141734 | Conector Liquido Tight de 3" | 8.00 | UD | 608.00 | 4,864.00 | | 875.52 | 0.00 | 5,739.52 |
| 10 | 40141734 | Conector Liquido Tight de 2" | 6.00 | UD | 533.00 | 3,198.00 | | 575.64 | 0.00 | 3,773.64 |
| 11 | 26121514 | Pie de Cable No. 12 | 1,500.00 | UD | 22.00 | 33,000.00 | | 5,940.00 | 0.00 | 38,940.00 |
| 12 | 40141734 | Conector Liquido Tight de 1 1/4" | 6.00 | UD | 450.00 | 2,700.00 | | 486.00 | 0.00 | 3,186.00 |
| 13 | 32101510 | Registro electrico nema 3 12*12*6 | 2.00 | UD | 1,760.00 | 3,520.00 | | 633.60 | 0.00 | 4,153.60 |
| 14 | 30161602 | Panel nema de 2 a 4, 60 amp. | 4.00 | UD | 5,039.19 | 20,156.76 | | 3,628.22 | 0.00 | 23,784.98 |
| 15 | 40142606 | Abrazadera IMC de 3" | 20.00 | UD | 192.00 | 3,840.00 | | 691.20 | 0.00 | 4,531.20 |
| 16 | 26121514 | Pie de cable trenzado 2/0 | 1,500.00 | UD | 341.00 | 511,500.00 | | 92,070.00 | 0.00 | 603,570.00 |
| 17 | 26121514 | Pie de cable trenzado No. 6 | 1,500.00 | UD | 68.50 | 102,750.00 | | 18,495.00 | 0.00 | 121,245.00 |
| 18 | 39121601 | Breaker Grueso de 20 AMP | 20.00 | UD | 680.00 | 13,600.00 | | 2,448.00 | 0.00 | 16,048.00 |
| 19 | 39121601 | Breaker Grueso de 15 AMP | 10.00 | UD | 625.00 | 6,250.00 | | 1,125.00 | 0.00 | 7,375.00 |
| 20 | 39121601 | Breaker Grueso Doble de 60 AMP | 8.00 | UD | 1,910.00 | 15,280.00 | | 2,750.40 | 0.00 | 18,030.40 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



| | | |
|--|----------------------------|---------------------|
| | Subtotal RD\$ | 1,113,996.76 |
| | Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| | Total ITBIS RD\$ | 200,519.42 |
| | Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| | Total RD\$ | 1,314,516.18 |

Observaciones: Para ser utilizados en la restructuración eléctrica del Salón Restauración del Ministerio de Defensa.

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|--------------------------------------|---|--------------------|----------------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| 14 | Panel nema de 2 a 4, 60 amp. | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 4.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 15 | Abrazadera IMC de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 20.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 13 | Registro electrico nema 3 12*12*6 | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 2.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 11 | Pie de Cable No. 12 | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 1,500.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 12 | Conector Liquido Tight de 1 1/4 | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 6.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 19 | Breaker Grueso de 15 AMP | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 10.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 20 | Breaker Grueso Doble de 60 AMP | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 8.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 18 | Breaker Grueso de 20 AMP | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 20.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 16 | Pie de cable trenzado 2/0 | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 1,500.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 17 | Pie de cable trenzado No. 6 | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 1,500.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 4 | Letra IMC de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 3.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
LIC. JERÓNIMO YSAAC CHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.
Nombre y Apellido

Firma
SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO
 Mayor, E.R.D.
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa
Nombre y Apellido



Plan de entrega

| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|--|---|--------------------|----------------------------|
| 5 | Pie de Liquid Tight de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 200.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 3 | Tubo IMC de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 4.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 1 | Panel eléctrico de 42 espacios, 200 Amp. | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 1.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 2 | Tubo pvc Semipresión de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 4.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 9 | Conector Liquido Tight de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 8.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 10 | Conector Liquido Tight de 2" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 6.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 8 | Adapatador Macho pvc de 3" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 4.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 6 | Pie de Liquid Tight de 2" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 50.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |
| 7 | Pie de Liquid Tight de 1 1/4" | Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO | 100.00 | 21/9/2022 10:00:00 a.m. |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido